
UCHWAŁA NR XLI/81/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Szczawna-Zdroju - Panu Markowi Fedorukowi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 37 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne Burmistrza Szczawna-Zdroju w następującej wysokości:  

1) wynagrodzenie zasadnicze - 10.250 zł, 

2) dodatek funkcyjny - 3.150 zł. 

2. Ponadto Burmistrzowi Szczawna-Zdroju przysługuje: 

1) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego 

2) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości ustalonej na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/54/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 czerwca 2018 roku 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Szczawna Zdroju - Panu Markowi Fedorukowi. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do podpisania stosownego angażu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju 
 

Adam Motyka 
 

Id: EFB9EEB0-5CFE-46F1-934C-B470A66A7EE2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) 
do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta.  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 
września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) wynagrodzenie wójta, burmistrza w gminie do 15 
tys. mieszkańców powinno składać się z niżej wymienionych składników i mieścić się w granicach: 

1. Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 
- minimalne - 8.200 zł 
- maksymalne - 10.250 zł 
2. Dodatek funkcyjny w kwocie: 
- minimalny - 2.520 zł 
- maksymalny - 3.150 zł.  
3. Dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, 
4 Dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiazującymi przepisami w wymiarze obliczonym na 

podstawie udokumentowanych okresów zatrudnienia. 
Ustawa z 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) wprowadza zmiany w 
przepisach ustawy o pracownikach samorządowych dotyczących minimalnego wynagrodzenia m.in. wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast).  

Na podstawie znowelizowanych przepisów minimalne wynagrodzenie wójtów (burmistrzów, 
prezydentów miast) nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 
poszczególnych stanowisk w rozporządzeniu Rady Ministrów z 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960). Maksymalne wynagrodzenie na 
danym stanowisku stanowi sumę maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego 
poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku wójtów, burmistrzów i prezydentów miast także kwoty 
dodatku specjalnego, który zgodnie z ww. rozporządzeniem wynosi 30% sumy wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego. 

Aktualne wynagrodzenie Burmistrza Szczawna-Zdroju jest niższe od minimalnego wynagrodzenia 
obliczonego na podstawie znowelizowanych przepisów, dlatego zachodzi konieczność dostosowania jego 
aktualnej wysokości do obowiązujących przepisów.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
        

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  
Adam Motyka 

 

Id: EFB9EEB0-5CFE-46F1-934C-B470A66A7EE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



